*virga*. G. 1: 266. 2: 117. A.E. 6: 144.

7: 190  
*virgae*. G. 2: 358. A.E. 6: 409

*virgam capis*. Sc. *Mercurius*. A.E. 4: 242

*Virgō*, Caduceum. Aemula Maro-  
nis mens cum haec de Mercurii virga  
Latinis hominibus caneret, intuebatur  
in hofce Homeri (tanquam exemplum  
quoddam) versiculos, quibus ille ul-  
timum Odyssae ita exorsus est, Ἐρ-  
μῆς δὲ ψυχὰς Κυλλήνῃσ' ἔμακαλ' Ἄν-  
θρον μακρόθεν. Ἐχθρὸν δὲ ἰδὼν μετὰ χερσὶν  
Καλῆν, χροῦσιν, τῆ τ' ἀσπρῶν ἑμμελῆ  
Σίλῃν, ἢ ἰδίῃσ' αὐτῆσ' αἰτῆσ' καὶ ἰσ-  
νοήσας ἰσχυρῆσ'. Sed de hac ipsa virga  
meminit idem in ejusdem poematis  
5. & Iliados postremo. Concinit idem  
Venusinus Lyricus in haec verba: *Tu  
pias lactis animas reponis Sedibus, virga-  
que levem cotices Aeneae turbam, superis  
Deorum Gratias, & imis*. Ejus formam  
habes Satur. lib. 1. cap. 19. itemque  
apud Plinium 29.

*virgatis*. A.E. 8: 660

*Virgatis*, id est, segmentatis, cun-  
damque coloris sint illae, quasi viae  
quaedam iu virgarum modum dedu-  
ctae sectaeque: quibus vestibus pueri,  
mulieres, & milites, potissimum u-  
tuntur. Vulgo *stricati* & *divisati*: &  
inde *Livrea* in militariibus vestimentis  
dicta. Vel exponit *virgatis*, id est,  
*virgis purpureis* intextis, vel alio modo  
sectis, aut divisis. Nam & Julius Pol-  
lux tradit in tunicis virgas purpureas  
intexi solitas, quae *αὐρῶπος* vocarentur.  
Unde Servius allusum ait ad Gallicam  
linguam, qua *Virga* diceretur *Purpura*.  
Hodie quoque id ligni, quod ex India  
ad nos mittitur, rubri coloris gratia,  
*Verze* infectiores appellant. Et *virgella-  
tam* carnem dicimus, quae rubet, ve-  
luti virgis percussa. *Virgatus* enim est  
etiam virgis caesus. Sic apud Fiaccum  
Valerium Eurynome queritur in 2. *No-  
strosque toros virgata tenebit, Et planstro  
directa naras*. Inde *Virgatores*, qui vir-  
ga percutiunt: & *Virgindemia* jocanti  
Plauto. Janus Parrhasius, vir apprime  
doctus, inter caetera praeclara sui in-  
genii monumenta, Commentarios etiam  
in Raptum Proserpinae Claudiani no-  
bis reliquit, sane admodum eruditos,  
in quis ille nihilominus memoria lap-  
sus, falso tradit, Maronem *virgatas ig-  
res* appellare propter macularam varie-  
tatem, quae in eis appareat. Fuit etiam  
superiore aetate quispiam, qui, quod  
proculdubio Ovidianum esset in Trans-  
formationibus carmen, pro Virgiliano

citavit: *Dejecerat igne Typhoia*. Quin &  
Charisius, quod majoris momenti est,  
(ut hunc interim castigem locum) in  
1. sic inquit: Item masculina semper  
pluralia, hi *Antes*, hi *Carceres*, a coer-  
cendo. Et *carcere*: *Pronique in carcere  
pendent*. Cum tamen apud Virgilium  
scriptum sit, *pronique in verbera pendent*.  
Pro quo proferendus sane fuit ex 1.  
versiculus, *ac vinculis, & carcere frenat*.  
Lapis igitur memoria nobis, inter alia  
commoda, veluti manum potrigent hu-  
jusmodi Elenchi: si modo eos evolvere  
non pigebit.

*virgea*. G. 1: 165. 3: 320. A.E. 7: 463

*Virgilium*. G. 4: 563

In hoc quidem ab Homero descivit,  
quod ille neque de patria sua quidquam  
prodidit, nec proprium nomen suis poe-  
matis intexit. At Virgilius & huic di-  
vino carmini suum nomen inseruit, &  
se ejus auctorem alleruit, vindicatis  
etiam sibi Bucolicis, contra temporum  
injuriam, & malevolorum. Ibi quo-  
que nomen patriae, cum quadam ja-  
ctatione poetica adject, *Primus lan-  
maeas referam tibi Maestas palmas, &  
quae sequuntur*. De quorum operum  
& Aeneidos quasi possessione per omnia  
secula retinenda sollicitus, hoc etiam  
veluti praeludio heroici carminis ita  
canit, *Ille ego, qui quondam, &c.* Et  
quis vatem accuset, quod ita suae glo-  
riae & nomini non invadit? cum hac  
ratione, hoc est, perfectis summo in-  
genio carminibus, & quadam singulari  
industria, quae egregia arte elaboratis,  
se humo aliquando tollere (quod  
ipse de se canit) & per ora viro-  
rum volitare, & cogitaverit, & contenderit;  
quod expressit, cum ait, *Me vero pri-  
mum dulces ante omnia Musae, Quarum  
sacra sero ingenti percussus amore, Acci-  
pian*, & quae ibi habentur. Quod  
cum effecerit, jactatione illa, summis  
tamen Poëtis concessa, nominis etiam  
immortalitatem aliis, Niso s. & Eu-  
ryalo, polliceri non dubitavit: exclam-  
at enim ad illos, *Fortunati ambo, si  
quid mea carmina possunt, Nulla dies  
unquam memori vos eximet aere, Dum  
domus Aeneae Capitoli immobile saxum  
Accolet, imperiumque pater Romanus ha-  
bebit*. Nam & Horatius, *Evægi mon-  
umentum aere perennius, &c.* Ovidius  
item, *Jamque opus exegi, quod nec Jo-  
vis ira, nec ignes, Nec poterit ferrum,  
nec edax abolere vetustas*. Et similiter  
vares omnes, quibus haec propriae vir-  
tutis quasi quaedam agnitio, & per-  
fecti jam operis praedicatio summa cum  
voluptate concessa est.

*virgine*. A.E. 2: 116. 7: 362, 389. 11: 507,  
565. 12: 70

*virgineae*. A.E. 9: 120

*virgineas*. A.E. 2: 168

*virgines*. A.E. 3: 216

*virgineo*. A.E. 11: 68

*virginum*. G. 1: 430. A.E. 11: 804

*virginibus*. G. 2: 487. A.E. 1: 336. 11: 533

*virginis*. A.E. 1: 315. 2: 413. 4: 511. 7: 791.  
11: 604, 704, 791, 808

*virginitate*. A.E. 12: 141, 878

*virginitatis*. A.E. 11: 583

*virgis*. A.E. 11: 65

*Virgo*, i. e. *Justitia*. E. 4: 6. G. 3: 263.  
4: 339

*virgo*. A.E. 1: 327, 493. 2: 403. 3: 321,  
426, 445. 5: 240, 610, 825. 6: 45. 7: 72,  
479, 806. 11: 479, 557, 655, 676, 718,  
762, 778. 12: 69

*virgo*. vocat. E. 6: 47, 52. A.E. 1: 327. 6:  
104, 318, 560. 7: 318, 331. 11: 483, 508,  
536, 664, 841